
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 8 de maio de 2023 Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVOS DE QUANTIDADES AOS CONTRATOS 124/2022 E 128/2022.

• CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023.l

• DECRETOS Nº 204 a 214/2023 - INSTAURA PROCESSOS ADMINISTRATIVOS REURB-S.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73A16118125C199F4935833D15AF10B0

segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73A16118125C199F4935833D15AF10B0

segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BAHIA 

CNPJ Nº 13.857.123/0001-95 

 

CANCELAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 005/2023 

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, torna público que a licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa 

especializada na realização de pesquisas de satisfação e de opinião pública, com 

levantamento da avaliação de governo, dos serviços e da execução de políticas 

públicas, bem como levantamento de dados sobre o interesse da população a respeito 

de temas específicos como saúde, educação, social e infraestrutura em atendimento à 

Lei Federal 13.460/17, que seria realizada no dia 09/05/2023 às 14:00hs, no site 

licitações-e, foi CANCELADA. Aline Nogueira Lima – Pregoeira. Cândido Sales, 

08/05/2023 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FF6D5A0BBA0F3D319B937485DC7A32A

segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

“Determina a instauração do Processo 
Administrativo, para fins de Regularização 
Fundiária Urbana, na modalidade Reurb de 
Interesse Social (Reurb-S), nos termos do 
art. 13, inciso I da Lei Federal nº. 13.465, de 
11 de julho de 2017, e dá outras 
providências”.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

I. Procedimento Administrativo do bairro QUARAÇU n.º 01/2023. 

II. Fica a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
responsável para dar ciência ao público, aos interessados e à OSC 
denominada INSTITUTO CIDADE LEGAL. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Determina a instauração do Processo 
Administrativo, para fins de Regularização 
Fundiária Urbana, na modalidade Reurb de 
Interesse Específico (Reurb-E), nos termos 
do art. 13, inciso II da Lei Federal nº. 13.465, 
de 11 de julho de 2017, e dá outras 
providências”.  

”

“CENTRO”
2023-383-ICL-CANDI-OF

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

I. Procedimento Administrativo do bairro CENTRO n.º 002/2023. 

II. Fica a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
responsável para dar ciência ao público, aos interessados e à OSC 
denominada INSTITUTO CIDADE LEGAL. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Determina a instauração do Processo 
Administrativo, para fins de Regularização 
Fundiária Urbana, na modalidade Reurb de 
Interesse Social (Reurb-S), nos termos do 
art. 13, inciso I da Lei Federal nº. 13.465, de 
11 de julho de 2017, e dá outras 
providências”.  

”

“USINA”
2023-384-ICL-CANDI-

OF

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

I. Procedimento Administrativo do bairro USINA n.º 003/2023. 

II. Fica a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
responsável para dar ciência ao público, aos interessados e à OSC 
denominada INSTITUTO CIDADE LEGAL. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Determina a instauração do Processo 
Administrativo, para fins de Regularização 
Fundiária Urbana, na modalidade Reurb de 
Interesse Social (Reurb-S), nos termos do 
art. 13, inciso I da Lei Federal nº. 13.465, de 
11 de julho de 2017, e dá outras 
providências”.  

”

“NOVA CONQUISTA”
2023-385-ICL-

CANDI-OF

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

I. Procedimento Administrativo do bairro NOVA CONQUISTA n.º -
004/2023. 

II. Fica a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
responsável para dar ciência ao público, aos interessados e à OSC 
denominada INSTITUTO CIDADE LEGAL. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Determina a instauração do Processo 
Administrativo, para fins de Regularização 
Fundiária Urbana, na modalidade Reurb de 
Interesse Social (Reurb-S), nos termos do 
art. 13, inciso I da Lei Federal nº. 13.465, de 
11 de julho de 2017, e dá outras 
providências”.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

I. Procedimento Administrativo do DISTRITO DE LAGOA GRANDE n.º 
005/2023. 

II. Fica a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
responsável para dar ciência ao público, aos interessados e à OSC 
denominada INSTITUTO CIDADE LEGAL. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Determina a instauração do Processo 
Administrativo, para fins de Regularização 
Fundiária Urbana, na modalidade Reurb de 
Interesse Social (Reurb-S), nos termos do 
art. 13, inciso I da Lei Federal nº. 13.465, de 
11 de julho de 2017, e dá outras 
providências”.  

”

“LAGOINHA”
2023-387-ICL-CANDI-

OF

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

I. Procedimento Administrativo do bairro LAGOINHA n.º 006/2023. 

II. Fica a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
responsável para dar ciência ao público, aos interessados e à OSC 
denominada INSTITUTO CIDADE LEGAL. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Determina a instauração do Processo 
Administrativo, para fins de Regularização 
Fundiária Urbana, na modalidade Reurb de 
Interesse Social (Reurb-S), nos termos do 
art. 13, inciso I da Lei Federal nº. 13.465, de 
11 de julho de 2017, e dá outras 
providências”.  

”

“CÉLIO ALVES”
2023-388-ICL-CANDI-

OF

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

I. Procedimento Administrativo do bairro CÉLIO ALVES n.º 007/2023. 

II. Fica a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
responsável para dar ciência ao público, aos interessados e à OSC 
denominada INSTITUTO CIDADE LEGAL. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Determina a instauração do Processo 
Administrativo, para fins de Regularização 
Fundiária Urbana, na modalidade Reurb de 
Interesse Social (Reurb-S), nos termos do 
art. 13, inciso I da Lei Federal nº. 13.465, de 
11 de julho de 2017, e dá outras 
providências”.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

I. Procedimento Administrativo do núcleo BARRA DO FURADO n.º -
08/2023.

II. Fica a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
responsável para dar ciência ao público, aos interessados e à OSC 
denominada INSTITUTO CIDADE LEGAL. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Determina a instauração do Processo 
Administrativo, para fins de Regularização 
Fundiária Urbana, na modalidade Reurb de 
Interesse Social (Reurb-S), nos termos do 
art. 13, inciso I da Lei Federal nº. 13.465, de 
11 de julho de 2017, e dá outras 
providências”.  

”

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

I. Procedimento Administrativo do bairro PRIMAVERA n.º 009/2023. 

II. Fica a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
responsável para dar ciência ao público, aos interessados e à OSC 
denominada INSTITUTO CIDADE LEGAL. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Determina a instauração do Processo 
Administrativo, para fins de Regularização 
Fundiária Urbana, na modalidade Reurb de 
Interesse Social (Reurb-S), nos termos do 
art. 13, inciso I da Lei Federal nº. 13.465, de 
11 de julho de 2017, e dá outras 
providências”.  

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

I. Procedimento administrativo do núcleo LAGOA DO TIMÓTEO n.º -
10/2023.

II. Fica a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
responsável para dar ciência ao público, aos interessados e à OSC 
denominada INSTITUTO CIDADE LEGAL. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

“Determina a instauração do Processo 
Administrativo, para fins de Regularização 
Fundiária Urbana, na modalidade Reurb de 
Interesse Social (Reurb-S), nos termos do 
art. 13, inciso I da Lei Federal nº. 13.465, de 
11 de julho de 2017, e dá outras 
providências”.  

”

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC



segunda-feira, 8 de maio de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01455 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

I. Procedimento administrativo do bairro TRÊS RANCHOS n.º 11/2023. 

II. Fica a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 
responsável para dar ciência ao público, aos interessados e à OSC 
denominada INSTITUTO CIDADE LEGAL. 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1A4930A07EC572A77383207A0A23A4CC


		2023-05-08T11:44:11-0300




